平成２１年１月２９日
各 位

会 社 名 株式会社日立ハイテクノロジ－ズ
代 表 者 執行役社長 大林 秀仁
本社所在地 東京都港区西新橋一丁目２４番１４号
コ－ド番号 ８０３６（東証・大証第一部）
問い合せ先 社長室 広報・ＩＲグル－プ 部長代理

加藤弘之（電話：０３－３５０４－５１３８）

業務提携および資本提携契約解消に関するお知らせ

当社と栄研化学株式会社（東京都台東区、以下、栄研化学）は、業務提携および資本提携契約

の解消について、各々の取締役会決議に基づき、本日合意しましたのでお知らせします。

記

１．業務提携および資本提携契約の解消について

当社と栄研化学は、平成 17 年 12 月に資本提携を含む業務提携契約を締結し、臨床検査シス

テムの共同開発に鋭意取り組んでまいりました。しかし、当初見込んでいた、「臨床検査用装置」

と「臨床検査薬」とのシナジー効果が得られず、また、今後も困難であるとの見通しとなった

ことから、両社において今後の方針について検討を重ねた結果、当該契約を解消するとの結論

に達し、今般、両社の取締役会において決議したものです。

  なお、当社としては、引き続き臨床検査システム事業の拡大に向けて取り組んでまいります。

２．当社の栄研化学株式の処分について

資本提携契約の解消に伴い、当社が所有する栄研化学株式 2,000,000 株（当社所有比率

9.18％）は、栄研化学に売却する予定です。

３．栄研化学の概要
①商号      栄研化学株式会社
②本店所在地   東京都台東区台東四丁目 19番 9号
③代表者     代表執行役社長 寺本 哲也

４．業績への影響

本契約解消による当社の業績への影響は、軽微であります。

以 上